
Darbinieks ir atbrīvots 25.03.2020
 

*

* *

Darbinieku prasījumi no Darbinieku prasījumu

garantiju fonda (DPGF) līdzekļiem tiek segti 

ierobežotā apmērā un periodā: 

Darbinieks nav saņēmis:

darba samaksu 01.01.2020 – 25.03.2020
atvaļinājuma kompensāciju 01.04.2019 – 25.03.2020

darbiniekam tiek segts viss nesaņemtais prasījums

par darba samaksu, ko var segt no DPGF, bet

prasījums par atvaļinājuma kompensāciju tiek būtiski

samazināts, ja arī tiek pagarināts likuma “Par

darbinieku aizsardzību darba devēja maksātnespējas

gadījumā” 5.panta pirmajā daļā noteiktais 12 mēnešu

periods, jo maksātnespējas process pasludināts

ilgāku laika posmu pēc ierobežojuma iesniegt

kreditora prasījumu atcelšanas.

darbiniekam tiek segts viss nesaņemtais

prasījums par darba samaksu, ko var segt

no DPGF, savukārt prasījums par

atvaļinājuma kompensāciju tiek minimāli

samazināts, jo tiek pagarināts likuma “Par

darbinieku aizsardzību darba devēja

maksātnespējas gadījumā” 5.panta pirmajā

daļā noteiktais 12 mēnešu periods.

SECINĀJUMS: SECINĀJUMS: 

JA MAKSĀTNESPĒJAS KONTROLES DIENESTS KONSTATĒS, KA DARBINIEKIEM BIJA

IEROBEŽOTAS TIESĪBAS AIZSARGĀT SAVAS INTERESES SAISTĪBĀ AR LIKUMĀ*

NOTEIKTO AIZLIEGUMU KREDITORAM IESNIEGT MAKSĀTNESPĒJAS

PIETEIKUMU, TIKS PIEMĒROTS LIKUMA “PAR DARBINIEKU AIZSARDZĪBU DARBA

DEVĒJA MAKSĀTNESPĒJAS GADĪJUMĀ” 5. PANTA PIRMAJĀ DAĻĀ NOTEIKTAIS 12

MĒNEŠU PERIODS, PAGARINOT ŠO 12 MĒNEŠU PERIODU PIRMS MAKSĀTNESPĒJAS

PROCESA PASLUDINĀŠANAS PAR 164 KALENDĀRA DIENĀM**

Darbiniekam no DPGF ir tiesības uz

atlīdzību par ikgadējo apmaksāto

atvaļinājumu, uz kuru tiesības iegūtas 12

mēnešu periodā pirms maksātnespējas

procesa pasludināšanas.

Darba samaksu no DPGF darbinieks ir

tiesīgs saņemt par pēdējiem trim darba

tiesisko attiecību mēnešiem 12 mēnešu

periodā pirms maksātnespējas procesa

pasludināšanas.

Par darbinieku aizsardzību darba

devēja maksātnespējas gadījumā

Par valsts apdraudējuma un tā 

seku novēršanas un pārvarēšanas

pasākumiem sakarā ar Covid-19

Maksātnespējas process pasludināts

20.09.2020

(17 mēnešu un 10 dienu periods pirms 
maksātnespējas procesa pasludināšanas
 10.04.2019 – 20.09.2020)

Maksātnespējas process pasludināts

01.04.2021

(17 mēnešu un 10 dienu periods pirms
maksātnespējas procesa pasludināšanas
21.10.2019 – 01.04.2021)

*Likums “Par valsts apdraudējuma un tā seku novēršanas un pārvarēšanas pasākumiem

sakarā ar Covid-19 izplatību”

1. variants 2. variants

SKAIDROJUMS DARBINIEKU PRASĪJUMU
APMIERINĀŠANAS KĀRTĪBAI

MAKSĀTNESPĒJAS KONTROLES DIENESTS

Mārstaļu iela 19,  Rīga, LV-1050, Latvija

6 7099100

mkd@mkd.gov.lv @maksatnespeja

www. mkd.gov.lv

**Laika periods no likuma* stāšanās spēkā līdz 01.09.2020.


